17/11/2023, 14:01 SEI/GRR - 10782509 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11927452&infra_sistem… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Polícia Civil do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SEGUNDO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA CLASSE INICIAL DO CARGO DE DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
EDITAL Nº 146 PCRR/SEGAD, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS
A Secretaria de Estado da Gestão Estratégica e Administração – SEGAD e a Delegacia Geral de Polícia Civil – DG/PCRR, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: DIVULGAR o RESULTADO DA PROVA ORAL do Concurso Público para provimento do cargo de DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL, de acordo com
o Edital de abertura de inscrições nº 01 – PCRR/SEGAD, de 31 de março de 2022 e com as seguintes orientações:
1. RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Relação provisória das notas da prova de títulos dos candidatos, concorrentes às vagas reservadas aos candidatos com deficiência, que em consonância com o
disposto nos capítulos 33 e 34 do Edital de Abertura de Inscrições - 01/PCRR/SEGAD foram considerados HABILITADOS, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato, notas nas alíneas "a", "b", "c", "d" ,"e" e "f", e nota total na prova de títulos, em ordem alfabética.
19265948 / ARTHUR FRANCA HENRIQUE ( D ) / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,5 / 1,25 - SUB JUDICE
19307470 / FABRICIO FERREIRA DE OLIVEIRA ( D ) / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
19631987 / HANS HELLEBRANDT ( D ) / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,4 / 1,9 - SUB JUDICE
19331932 / MARYSSA DE OLIVEIRA LIMA BATISTA ( D ) / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,5 / 2
19281773 / PATRICIA DA SILVA FERREIRA ( D ) / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0 / 0,75
20414021 / PRISCILLA PEREIRA MACHADO ( D ) / 0 / 0 / 1,5 / 3 / 0 / 0 / 4,5 - SUB JUDICE
20820178 / RAUL LEITE DA SILVA ARANHA ( D ) / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
1.2. Relação provisória das notas da prova de títulos dos candidatos, concorrentes às vagas para ampla concorrência, que em consonância com o disposto nos capítulos
33 e 34 do Edital de Abertura de Inscrições - 01/PCRR/SEGAD foram considerados HABILITADOS, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato,
notas nas alíneas "a", "b", "c", "d" ,"e" e "f", e nota total na prova de títulos, em ordem alfabética.
19289561 / ADEMAR LOIOLA MOTA JUNIOR / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0,1 / 0,1
19491301 / ALEX FRANCA NOLETO / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0
19278705 / ANA PAULA BARBOSA DE LIMA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0,9 / 0 / 1,65
20291183 / ANDRE GABRIEL DA SILVA SOARES / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0
19786581 / ANDRE RAFAEL MONTEIRO LUCAS / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
19520883 / ANDREA KARINA MOREIRA TEJO DO VALE / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0,6 / 0 / 1,35
19569351 / ARIANE GRISOLIA FARIA SILVA / 0 / 1,5 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0,3 / 4,8
19318588 / ARIANE ZANETTE FERREIRA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
20282613 / BRUNA LAYSA LIMA DE CARVALHO / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
19725833 / BRUNO DA MATA BANI ARANTES / 0 / 0 / 1,5 / 3 / 1,5 / 0,3 / 6,3
20690401 / BRUNO GABRIEL BEZERRA COSTA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
19319827 / CAMILA LIMA DE SOUZA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,5 / 1,25
20049293 / CARLA GABRIELLA MUNIZ PAULAIN / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,5 / 1,25
21275360 / CARLOS HENRIQUE FREITAS DA SILVA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
20410964 / CARLOS PORTES DA SILVA JUNIOR / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0
21271712 / CARLOS WANDERLEY BARBOSA DE LIMA / 0 / 0 / 0,75 / 3 / 1,5 / 0 / 5,25
19430892 / CAROLINA HUPPES CAVALCANTE BRAGA / 0 / 0 / 1,5 / 0,6 / 0 / 0,5 / 2,6
21411387 / CAROLINA ROSTIROLLA FERREIRA / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0,2 / 0,2
20494181 / CESAR AUGUSTO LUNKES / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
21275190 / CLARISSA DE OLIVEIRA PINHEIRO / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,2 / 0,5 / 2,45
19287917 / DEISE NEVES NAZARE RIOS BRITO / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,5 / 2
19265409 / EDSON LIMA CORREA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
20833636 / EDUARDO ALVES PATRICIO / 0 / 0 / 0,75 / 3 / 0 / 0 / 3,75
20867255 / EDUARDO AZEVEDO COSTA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
19321570 / FERNANDO ARAUJO DA SILVA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
19301219 / FLAVIA DIAS BEZERRA / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0,1 / 0,1
19401663 / FLAVIO RODRIGUES PINHEIRO NOBREGA / 0 / 0 / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5
19469470 / FRANCISCO GERALDO MATOS SANTOS / 0 / 1,5 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 3
21673756 / FRANCO ABRUZZI GHIGGI / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,1 / 1,6
19947933 / GABRIEL DE SOUZA CRUZ EVELIN COELHO / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,2 / 0,95
19295456 / GABRIEL EUCARISTICO PEREIRA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
19288310 / GIOVANI BORTOLOSO / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
19882939 / GUILHERME LIMA PERES / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
20791283 / GUILHERME VIEIRA RODRIGUES / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,4 / 1,9
21572011 / HELOISA CLARA ARAUJO ROCHA GONCALVES / 0 / 1,5 / 0,75 / 0 / 0,3 / 0 / 2,55
19540426 / HUDSON DA SILVA GONCALVES / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,2 / 0 / 2,7
20857683 / HUGO SILVA CARDIAS / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / /
19322909 / IGOR SILVEIRA ALENCAR / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,3 / 1,8
20661541 / JAIRO BANDEIRA DA SILVA / 0 / 0 / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5
19266324 / JEAN DANIEL DE ALMEIDA SANTOS / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0 / 0,75
21286841 / JESSICA MUNIZ LIMA ABRANTES / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,3 / 1,8
21538107 / JOAQUIM GOMES ALVINO / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,2 / 0,95
19325142 / JONATHAN HENRIQUE SEDLACEK FREESE / 0 / 0 / 0 / 3 / 0 / 0 / 3
21101019 / JULIANO BRUNO ARAUJO FRANCA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
21629900 / JULIO CESAR DA ROCHA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,5 / 2
19283903 / JULIO CESAR DE FREITAS MATEUS / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0 / 0
19613288 / KAMILLA BASTO MARQUES / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
20353618 / KASSIA REGINA POERSCH / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,5 / 2
19510853 / LARISSA FARIA LACERDA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,4 / 1,9 - SUB JUDICE
21681902 / LEILA CRISTINA DA SILVA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
19305273 / LEONARDO MICHELL SILVA DOS SANTOS / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
21521301 / LEONARDO SOARES STRUNZ / 0 / 0 / 0 / 0 / 1,5 / 0,3 / 1,8
19757107 / LETICIA DE OLIVEIRA PAIVA / 0 / 0 / 1,5 / 3 / 1,5 / 0 / 6
19516312 / LUCAS FREIRE SAMPAIO GOUVEIA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0,6 / 0 / 2,1

17/11/2023, 14:01 SEI/GRR - 10782509 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11927452&infra_sistem… 2/2

19757182 / LUCIAN JUNIOR FERRARI / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,4 / 1,9
21016950 / LUCIANO DE SOUZA GRANGEIRO / 0 / 0 / 0,75 / 3 / 0 / 0 / 3,75
19745702 / LUCIANO PRESTES VIANA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
19483511 / LUIS FERNANDO ZUCCHI LEBED / 0 / 0 / 0,75 / 3 / 0 / 0 / 3,75 - SUB JUDICE
20621876 / LUZIVALDO ANTONIO DA SILVA JUNIOR / 0 / 0 / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5
20660847 / MANOEL VIEIRA DA SILVA NETO / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
21758352 / MARCELO AUGUSTO DE ALENCAR ALMEIDA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
19773013 / MARCIO LOIOLA MUNIZ / 0 / 0 / 1,5 / 3 / 0 / 0 / 4,5
19331576 / MARCIO PATRICK MARTINS ALENCAR / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0,3 / 0,5 / 2,3
21484783 / MARCOS SOARES GOMES / 0 / 0 / 1,5 / 0,6 / 0 / 0,1 / 2,2
19354568 / MARIA NAZARE SANTOS FERREIRA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0,3 / 0,5 / 1,55
19347898 / MARIANA DE OLIVEIRA ALEXANDRIA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0 / 0,75
20326505 / MARVIO BLANCO LUDOLF / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
19597703 / MATHEUS BRANDAO DA SILVA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,2 / 0,95
20308019 / MATHEUS FRAGA LOPES / 0 / 1,5 / 1,5 / 0 / 0 / 0,5 / 3,5
20894180 / MATHEUS REZENDE DE OLIVEIRA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,5 / 1,25
21283117 / MENDELL SA DE JESUS / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0 / 0,75
19362358 / MICHELLE MARIA OLIVEIRA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
20484941 / OBEDE DA SILVA AMAZONAS / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
19449275 / ORLANDO PATRICIO DE SOUSA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,5 / 2
19589310 / OSMILDO BEZERRA DE ALMEIDA JUNIOR / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
21377197 / OTACILIO OSTAQUIO SILVA JUNIOR / 0 / 0 / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5
21707235 / PAULO RICARDO GOMES / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
19499930 / PAULO TARCISIO ALVES RAMOS / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0,1 / 3,1
19292058 / PEDRO IVO OLIVEIRA ANDRADE / 0 / 1,5 / 1,5 / 3 / 0 / 0 / 6
20294387 / PETERSON LUCAS FERNANDES RIBEIRO / 0 / 0 / 0,75 / 3 / 1,2 / 0 / 4,95
19296355 / PRISCILA FERREIRA DA CUNHA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0 / 0,75
21354260 / RAFAEL DO VALE NUNES / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
19367058 / RAFAELA JACOMINI MARTINS / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,3 / 1,8
19348010 / RAPHAELA NATALI CARDOSO / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,2 / 1,7 - SUB JUDICE
19283180 / RHAYNNER DE ALMIEDA LIMA VERAS / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,2 / 0 / 2,7
21572313 / RICARDO ANDRE MENDES DA SILVA FILHO / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,5 / 1,25
19318073 / RICARDO DANIEL SOUSA DO NASCIMENTO / 0 / 0 / 1,5 / 3 / 0,9 / 0 / 5,4
19685009 / RICK DA SILVA E SILVA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
19319851 / ROBIN FELIPE BARRETO DE ARAUJO / 0 / 0 / 0 / 3 / 0 / 0 / 3
21457000 / ROGERIO BRITO CAVALCANTE / 0 / 0 / 0 / 1,8 / 0,3 / 0 / 2,1 - SUB JUDICE
21591431 / RUI TAVARES DANTAS FILHO / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,3 / 1,8 - SUB JUDICE
21334218 / SAMUEL SILVA LIRA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 1,5 / 0 / 2,25
21381577 / TERCIO CARDOSO MENEZES / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0 / 0,75
19298072 / THAIS ANTONIO PESSANHA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,5 / 2
20850433 / THIAGO ALEXANDRE DE OLIVEIRA LEITE / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 1,5 / 0 / 3
20440162 / THYAGO GUTHYELLY GOMES DA SILVA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
19791194 / TIAGO PORTO PEREIRA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0 / 1,5
19334290 / VALDIR TOMASI ROSA / 0 / 0 / 1,5 / 0,6 / 0 / 0,4 / 2,5
19386419 / VICTOR FARNESI E SILVA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0 / 0,3 / 1,8
20358733 / VINICIUS AMARAL QUADROS / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0,5 / 1,25
19277938 / VINICIUS DE SOUZA GONCALVES / 0 / 0 / 0 / 0 / 1,2 / 0 / 1,2
19462077 / VINICIUS DO VALE OLIVEIRA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0 / 0 / 0,75
19790660 / WALLACE RENATO CLAUDINO DA SILVA / 0 / 0 / 1,5 / 3 / 0 / 0 / 4,5
19830130 / WELLINGTON VICTOR DA SILVA VIEIRA / 0 / 0 / 0,75 / 0 / 0,6 / 0 / 1,35
19307233 / WESLEY BRUNO RODRIGUES DA SILVA / 0 / 0 / 1,5 / 0 / 0,3 / 0 / 1,8
2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Os candidatos, caso sejam de seu interesse, poderão interpor recurso administrativo contra o resultado provisório da prova de títulos, no período compreendido
entre as 10h00 do dia 22 de novembro de 2023 e as 23h59 do dia 24 de novembro de 2023 (horário de Brasília/DF).
2.2. O candidato que não for considerado com deficiência na avaliação biopsicossocial (perícia) , caso tenha sido aprovado e classificado na Prova Discursiva, até a
posição equivalente a 03 (três) vezes a quantidade de vagas ofertadas para ampla concorrência, respeitados os empates na última colocação, figurará na lista de
classificação geral e poderá continuar no certame.
2.3. Deverão ser observados as regras constantes do tópico 38 do Edital de Abertura de Inscrições - 01/PCRR/SEGAD para fins de elaboração e apresentação dos
recursos.
2.4. O candidato que não for considerado com deficiência na avaliação biopsicossocial (perícia) , que mesmo aprovado, não tenha sido classificado na Prova
Discursiva, até a posição equivalente a 03 (três) vezes a quantidade de vagas ofertadas para ampla concorrência, respeitados os empates na última colocação, será
eliminado do concurso, não tendo qualquer classificação.
2.5. A convocação para as demais fases do concurso se dará em edital específico.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Wayner Santos Brasileiro, Delegado-Geral da Polícia Civil, em 17/11/2023, às 12:41, conforme Art. 5º, XIII, "b",
do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Anselmo Menezes Gonçalves, Secretário de Estado de Gestão Estratégica e Administração, em 17/11/2023, às 13:01,
conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 10782509 e o código CRC 2DEDD5DA.

19105.000659/2022.30 10782509v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar